Chã Grande
tlr, . ,1,t. lÍaÍ.r (

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREGÂO ELETRÔNIcO No 011/2021
REGTSTRo 0E PREçOS

PRoCESSO LtC|TATORtO No 0í í/202í

ATA DE REG|STRo DE PREÇOS FMS No 0'16/202'l

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho de 202'1, de um lado de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro da Comarca de Chã
GÍande, Estado de Pemambuco, localizada à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE,

inscnto no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.167/000'l-50, neste ato rêpresentado pelo seu Gestor e Secretário de

Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, Brasileiro, Casado, Comerciantê, nomeado por meio da PortâÍia No 285/2017

datada em 0110812017 , portador da Carteira de ldentidade N0 1 .826.8'12ISSP/PE, CPF no 353.431.684-34, no uso
de suas âtÍibuiçoes legais, neste ato denominado simplesmente ÓnOÃO CgngHCtADOR DO REGISTRO DE

PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO No 0í1/202í, e de outro lado, a Empresa adludicatária

nos itens abaixo, Homologada em 'lí06/202í, doravante denominada FORNECEDOR, tem entrê si, justo e
avençado a presente Ata que, quando publicada, terá eÍeito de compromisso de fornecimento, nos termos do
Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. '15 da Lêi n0 8,666/93, observada as condições
estabelecidas no ato convocatóno e consoante as Cláusulas que se seguem:

I - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, Íca registrado neste Fundo Municipal de Saúde de
Chã Grande - PE, observada a ordem de classiÍicaçã0, os preços do Íomecedor registrado a seguir relacionado,

objetivando o compromisso dê fomecimento, nâs condrções estabelecidas no ato convocatório.

í.í - Fornecedor - ltem

MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ NO 06..132.785/0001.32,
com sede à Rua Dona Mana de Souza, n0 440 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE, CEP: 54.400-260,
Fone: (81) 3094.0444, representada por seu Represêntante Legal, Sr. Leonardo da Fonte Oliveira, Brasileira,
Solteiro, Empresário, residente e domiciliado em Recife - PE, CNH N" 05967899100 DETRAN/PE, CPF/MF No

108.988.944-50.

Váloíe, (R§)
ITEII DEscRrÇÃo côor,o rÁRcÀ 0uÁxÍ

Uniáno Tol,al

01 laúo lrenexàmrc! 50 MG/ML Soluçáo lnpràêl 8R0327566 N kkho 600 375 2 250.00

07 Ammoflina Dosagem 24 MG/ML foma íarmac€utica: soluÇb rnielável 3,lri 1.09 91560
08 AmEdâÍonâ 5oMQML irietàveuâmoola 3.@ ML 8R0271710 HioolaboÍ 400 2.m 824 00

14 Celopoíeno concentrâçào: 100 MG, íoÍmâ Íarmeêulicá: pó lióílo P/ injêlável/,rêaoâmoolâ 8R0448844
l.lnião

fuimica
6 050 303 18331 50

60 8R0268264
Llnrão

Ou,mica
1 500 153 229500

16 Tenoticân, dosegem: m MG indic4ào: injêtâeLftac+rnpolâ 8R0268532
Uniáo

Ouimica
501 3 370.m

17 Àc'do ascôô6o 100 MG/ML nplàeuampda 5 00 ML 8R0271687 Sânlisa 10 000 073 7 300.m

ÍÍET DEscR§Âo côDr3o taÁÃtrÂ OUAIIT- UIID, t níáao Totrl
89 Aniodroiío besilálo, dosaoem: 1 0 MG 8R0268896 Geolab 44 000 Càpsula 0.08 3 520 00

90
Àbíohl dcagem 100MC

8R0267518
Prái

oonaduzzi
r2 000 Compnmdo 0,09 1 080 00

109 lvleloclooíamida clondrâlo, dos&êm 1 0 MG 8R0267312 llipolaboí r5 000 ComoÍimdo 0r5 2 250 00

mÍ DrscRçÀo cóDÍGo x Rc^ OUAI{T uxD.
UnitiÍio Tot l

W
Fls. 1082

UXD,

MelilêÍgoÍrÉlrinâ mdeâto, dosâg€ri: 0,2 MG/MI, indicaç&: soluçáo injelável/ínpoiâ 1,00 Mf.

674

(

AV. Sõo José. n'l0t, CentÍo, Chõ GÍonde-PE, CEP 55.ô3ó-000 | Íeleíone:81 3537-I140 I CNPJ: t 1.049.80ó/O0Ol.90
E.moil ouvidorio,s€hogíonde.pe.gov.bÍ I Sile wrvw.chogÍonde.pe,gov.bÍ

Chã Grande
tln. ll^. tí,',I,t,.

W
Fls. 1083

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

114 Albêídâzol. 40 MG/ML. susp6ns& orál 8R0267507 Geoiab 2 400 090 2160.m

128
Escopolâmina bulilb.omôlo âpísseâlaçâor âssocidâ com dipiÍDnâ 6ódicâ, do6âg€m: 6,67MG
+ 333MOUL, indic{âo: solu.ão oíâ1,{ra6co 10,t10 ML.

8R0270622 sm0 3{ 250.00

130
Eriúomicifla, eslolalo. 50 MG/ML. suspensão oÍdlÍrasco 60,00 ML PÍái

oonaduzl
4,75

133 bLrDÍoÍeno do§aqem 50 MG/ML, ÍoÍnra ÍaÍmeêulrca susDensão oÍâl Nat!lab 6.000 l 7 680 00

Totel
ITET' DEscRrçÃo cóotco TÂÂCÂ OUÀ}IT- UND.

Uíiúíio

150 Amprcilina, dGâgeín: 500 lrcicápsula 8R0267515
PÍâli

Donâduzui
37 000 046 17020 00

040 10000 00153 Es.opolaminâ butlbíoÍrÊlo, ,ssociâda coín dipionã sódir, 1oMG .250ltlc 8R0270620

Dicloíeneo, aoíesenlaà: sal ooti§gco, dosa{êm: 50 Mc/comoíimrdo 8R0270992 G€olab 42 0m ComDíimido 0ô8 3 360 0015t
159 Dlpionâ sódicr. 500 MG/m.npÍimido 8R0267203 Greenpharnâ 60 050 Compíimido 0.13 7 806 50

Valorêr (R§)
tTET ofscRrçÁo cóDEo IÁRCÂ QUrrfi. UIID,

Unrtário Totrl
166 Arnüorol sa clorldÍao,3 MGÂrL xaíope,/ÍÍasco 120.00 ML I000 13 440.00

168 Amprcihna, concênts4à 50 ti,lGfyll, fo.má ÍaÍíacêulÊ suspensà oíd/Íâs.o m,00 ML
Donaduzr

1 600 ô 128.m

170 PÍelroqo hometo, 0,25 MGÍ\,L §olua& Dâa inâlaão/Ír6co 20.m ML 8R0268331 Hrpolâbor 3 800 0 !Ê 3 724 00

21 300 00175
Es.opda na hililbíürElo. dG4.rn: 10 MOUL iÍ'di4ão: solúçà orC/
hôco 20,00 ML

8R0267281 Hipolaboí 3 000 114

7m0 0.82 5i40m176 lreloclopramida clo.ldÍab, dosagem. 4 üG/ML, epÍesent4â: soluQão oíd/Íasco 10 m ML 8R0267311

179 Â.ido ascôôrco. 2m MG/ML, solucáo ordftasco 20 00 ML 8R0271689 6m0 129 7 T40

TÍEX otscRtçÂo cóDGo trÁRCÀ QUÂ}IT.

183 Nisletrnâ. doseoomr25.000 tll/G. aoÉsênlaâo: cíeme vaoinâlôisfâaâ 50 m G 8R0266788 GreenDhaÍma 5 000 Bisnaoa 366 18 300,00

Valor Total registrado: R$ 204.584,60 (Duzentos e quatro mil quinhentos e oitênta e quatro reais e sessentâ
centavos).

2 . DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O âjuste com o Íomecedor registrado seÉ formalizado pelo Fundo

Municipal de Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçoes

contidas no Edital do Pregão Eletónico N" 011/2021 .

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracteízado mediante Contrato, deconente desta Ata de Registo de
Preços e Edital de Pregâo Elekônico No 0'lí/202í.

2.2 - O fomecedor registrâdo, dentro dos quantitativos estimados, Íica obrigado a atender todos os pêdidos

efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chá Grande adotará a
prática de todos os atos necessános ao conkole e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicaçâo dos respectivos Íomecedores detentores da Ata serão divulgados no

Diário Ofcial dos Municipios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREçOS: A qualquer tempo, conÍorme previsto no Art. '17 do Decreto n0 7.892/2013, o preço registrado
poderá ser revisto em deconência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo

Municipal de Saúde de Chã Grande convocar os fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o íomecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande poderá cancelar o registro ou mnvocar todos os fomecedores registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse Íim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de vali

superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.
de Registro de Preços, ressalvada a

l\êdqulmica 6.85

8Ji 3m000

Câpsulâ

t ,s om Tcrmrírmrdor

3.83

uI0.

AV. §ôo José, n'l0I, CenlÍo. Chô Gíonde-PE. CEP 55.ó3ó-000 | Ielelone:81 3537.t140 I CNPJ; I1.049.80ó/0001-90
E-moil ouvidorio.schogÍonde.pe.gov,bÍ I Sile www.chogÍonde.pe.goy.br

I

tl, , tÍ,r. iqÍ.t ,.
Chã Grande Fls. 1084

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

4.3 - 0 diÍerencial de preço entre a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a p€squisa de mercado

eÍetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à época da licitaçã0, bem como eventuais descontos por

ela concedidos serão sempre mantidos.

6- DO CANCELAMENTO D0 REGISTRO:0 fornecedor terá seu registro cancelado quando

6.1 - descumpír as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retiraÍ a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido p€la

Administrâção, sêm justifi cativâ acêitávêl.

6.3 - nâo aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipotese de este se tomar supeÍior àqueles praticados no

mercado; e

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de regisko, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa,

seÍá formâlizado por dêspacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de Íato

superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de
força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAÇÀo oe arl DE REGISTRO DE PREÇoS: A publicação resumida desta Ata de Registro de
Preços na imprensa oficial, que é condiçáo indispensável para sua eÍicácia, será providenciada pelo Orgão

Gerenciador atê o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocoÍer no prazo de vinte dias

daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dinmir questoes relativas ao presente compromisso de prestâção de sêrviço será o
Foro da Comarca de Chã Grande, com prquízo a qualquer outro, por mâis privilêgiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para todos os Íins previstos em di , na presença das duas testemunhas abaixo identiÍicadas, que a tudo

assistiram e que tam m0s
§_

§

§
iro Amorim Paiva

cPF/MF No 353.431.684.34
Secretário Municipal de Saúde

Órgão Gerenciador

da
MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

HOSPITALAR EIRELI ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS

NOME:

CPF:

ja"* *
[?o?.65

. \- c. G,rr *.
r Ezj. - 6c

Éa,tir.Qôú/-' d",,,aü
bqo.rç t.] 34-g7

NOME

CPF:

AV. Sõo José. n'tol CenlÍo. Chô Gronde-PE, CEP 55.ó36-«10
E.moil ouvidoÍlols'chogíonde.pe.goY.bí |

ÍêlêÍonê:81 35,Ít7-l l40 I CNPJ: t 1.0{9.00ó/0001-9O
SilG www.chogÍonde.pÇ.gov.bÍ

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de í2 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.

W{

iln''-'